Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 1 de março de 2024 – ANO VII – EDIÇÃO Nº 668

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/ 2023

Edital de convocação de candidatos habilitados para as

funções públicas eventuais de Professor de Educação Física e

Professor de Educação Básica.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e de acordo com as vagas publicadas no edital de

abertura de inscrições do Processo Seletivo Edital nº 002/ 2023,

para a função pública eventual de Professor de Educação

Física, e, diante do pedido de desistência formulado pela

candidata aprovada em 14º lugar para a função pública eventual

de Professor de Educação Básica, torna público que, ficam

convocados os candidatos abaixo discriminados para

manifestarem interesse no preenchimento das vagas infra

descritas: -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

SONIA

CIVITEREZA

BECKER LOTTI

18.899.521-3 56,00 15°

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N O M E RG N°
Total de

Pontos
CLASS.

JULIANO

RODRIGUES DA

COSTA

57.147.337-4 64,0 1º

Os candidatos deverão comparecer entre os dias 04 e 06 de

março de 2024, das 08:30 às 11:00 ou das 13:30 às 17:00

horas, no Departamento Municipal de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, situado na

Praça das Águas, 100 - Jardim São Domingos, nesta cidade,

munido de cópias dos seguintes documentos: -

1. Certidão de Nascimento e/ou Casamento,

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos,

3. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos,

4. Carteira de Identidade (RG),

5. Carteira de Trabalho,

6. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO,

7. CPF,

8. Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última

eleição,

9. Certificado de Reservista, se do sexo masculino;

10.  Diploma e/ou Certidão de conclusão do nível de

escolaridade exigido no Edital do Processo Seletivo Edital

nº 002/ 2023,

11.  Declaração de acumulação legal de cargos e/ou emprego

público,

12.  Inscrição no PIS/PASEP,

13.  Comprovante de Residência,

14.  01 (uma) Foto 3x4;

15.  Certidão de antecedentes criminais.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS, PERÍODOS E

HORÁRIOS ESTABELECIDOS, BEM COMO A NÃO

APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

IMPLICARÃO NA CONSIDERAÇÃO DO(A)

CANDIDATO(A) COMO DESISTENTE.  NESTE CASO,

SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE,

OBEDECENDO-SE, RIGOROSAMENTE, A

CLASSIFICAÇÃO. SOB NENHUMA HIPÓTESE,

HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA OU PRORROGAÇÃO

DE PRAZO.

PARA QUE NENHUM CANDIDATO(A) POSSA ALEGAR

IGNORÂNCIA OU DESCONHECIMENTO DO PRAZO E

DAS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, DETERMINA-SE A PUBLICAÇÃO

NA IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA DO

MUNICÍPIO, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA E AFIXAÇÃO NO

LUGAR DE COSTUME NA SEDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL (QUADRO DE EDITAIS).

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 4                                                                                                      sexta-feira, 1 de março de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 17/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual

aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA E

ADITIVOS, PARA VEÍCULOS e MÁQUINAS DA

GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/03/2024 -

HORÁRIO: 09h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

07/03/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 08/03/2024 - HORÁRIO: 09h00min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 15/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: contratação de Empresa para Prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva em equipamentos

odontológicos, lotados nas Unidades de Saúde do Município,

conforme condições estabelecidas nos anexos, de acordo com as

especificações adiante e demais condições estabelecidas neste

edital.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/03/2024 -

HORÁRIO: 09h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

07/03/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 08/03/2024 - HORÁRIO: 09h00min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 06/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 14/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: Aquisição de livros literários destinados à alunos da

Educação Infantil, Ensino Fundamental e infanto-juvenil das

escolas da Rede Municipal de Ensino de SÃO SEBASTIÃO DA

GRAMA - SP, conforme descrição contida no Termo de

Referência, pelo prazo de 02 meses.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/03/2024 -

HORÁRIO: 09h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

07/03/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 08/03/2024 - HORÁRIO: 09h00min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 13/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais

de consumo para a realização de eventos no decorrer do ano de

2024, aquisição de TNT (Tecido Não Tecido), conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento e demais condições estabelecidas neste edital.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 05/03/2024 -

HORÁRIO: 09h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

07/03/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 08/03/2024 - HORÁRIO: 09h00min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO N.º 33/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2024

Contratada: COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar para o Departamento

de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, com entrega

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 4                                                                                                      sexta-feira, 1 de março de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

parcelada, mediante as condições estabelecidas neste edital e

aquelas que compõem seus anexos.

VALOR (R$): R$ 171.593,00 (cento e setenta e um mil e

quinhentos e noventa e três reais)

VALIDADE:12 meses.

Data: 26 de fevereiro de 2024.

EDITAL DE PREGÃO N.º 33/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2024

Contratada: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar para o Departamento

de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, com entrega

parcelada, mediante as condições estabelecidas neste edital e

aquelas que compõem seus anexos.

VALOR (R$): R$ 70.410,00 (setenta mil e quatrocentos e dez

reais)

VALIDADE:12 meses.

Data: 26 de fevereiro de 2024.

EDITAL DE PREGÃO N.º 33/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024

Contratada: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar para o Departamento

de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, com entrega

parcelada, mediante as condições estabelecidas neste edital e

aquelas que compõem seus anexos.

VALOR (R$): R$ 100.550,00 (cem mil e quinhentos e cinquenta

reais)

VALIDADE:12 meses.

Data: 26 de fevereiro de 2024.

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2024

Contratada: ROSANGELA CRISTINA DE MELO

02840151642

Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de

serviço para locação, montagem, assistência e desmontagem de

brinquedos recreativos, bem como, locação de máquinas de

pipoca, algodão doce e transporte recreativo de passageiros para

atender aos eventos promovidos pelos departamentos de

assistência social e da cultura e turismo do município durante

eventos comemorativos.de acordo com as especificações adiante

e demais condições estabelecidas neste edital.

VALOR (R$): item 01 - R$ 1.200,00; item 02 - R$ 2.280,00;

item 03 - R$ 4.080,00; item 04 - R$ 1.080,00; item 05 - R$

1.080,00; item 06 - R$ 1.200,00; item 07 - R$ 1.200,00; item 08

- R$ 1.380,00; item 09 - R$ 3.480,00; item 10 - R$ 4.200,00;

item 11 - R$ 4.200,00;

VALIDADE:12 meses.

Data: 09 de fevereiro de 2024.

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 01/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2024

Contratada: JONATAS BISPO DOS SANTOS 36117572840

Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de

serviço para locação, montagem, assistência e desmontagem de

brinquedos recreativos, bem como, locação de máquinas de

pipoca, algodão doce e transporte recreativo de passageiros para

atender aos eventos promovidos pelos departamentos de

assistência social e da cultura e turismo do município durante

eventos comemorativos.de acordo com as especificações adiante

e demais condições estabelecidas neste edital.

VALOR (R$): item 12 - R$ 43.000,00.

VALIDADE:12 meses.

Data: 09 de fevereiro de 2024.

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 18/2023

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 94/2023

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando que os atos integrantes do presente procedimento

licitatório foram praticados em obediência às disposições

contidas na Lei n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8883/94 e n.º

9.648/98, não merecendo os mesmos qualquer reforma, seja de

ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, e com o decurso do prazo legal.

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente Licitação, cujo objeto constitui-se na

Contratação de empresa especializada para execução de serviço

de recapeamento asfáltico, por intermédio do departamento de

Planejamento do município de São Sebastião da Grama

conforme Projetos, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-

Financeiro, Planilha Orçamentária, ART e mediante as

condições estabelecidas neste Edital. ADJUDICO o objeto desta

licitação à empresa HR PAV CONSTRUTORA LTDA, no valor

global de R$ 240.002,87 (duzentos e quarenta mil e dois reais e

oitenta e sete centavos). Proceda-se aos atos formais, para

cumprimento da decisão ora prolatada.

São Sebastião da Grama, 01 de março de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 4 de 4                                                                                                      sexta-feira, 1 de março de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO

		2024-03-01T17:27:56-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105